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OR.Oz.0022.51.2022 

PROTOKÓŁ NR  258/2022 

posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego 

w dniu 10 listopada 2022 r. 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie protokołu. 

4. Porządek posiedzenia. 

5. Tematy: 

5.1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2023 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2030. 

5.2. Wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim  

o zwiększenie planu finansowego jednostki o kwotę 18.000 zł brutto z przeznaczeniem na 

zakup nowego garażu, na rozbiórkę starego garażu, w tym usunięcie gruzu i utylizację 

azbestu – zajęcie stanowiska. 

5.3. Projekt aneksu do umowy zawartej 18 grudnia 2018 r. ze Zgromadzeniem Sióstr  

Św. Elżbiety o powierzeniu realizacji zadania publicznego pod nazwą „Prowadzenie Domu 

Pomocy Społecznej w Grabiu”. 

5.4. Pismo Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie w sprawie 

wycofania wniosku o wsparcie finansowe realizacji zadania pn. „Termomodernizacja  

i izolacja cieplna budynku głównego WTZ „Karczemka” w ramach „Programu 

wyrównywania różnic między regionami III”. 

5.5. Wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Aleksandrowie Kujawskim o zmianę 

przeznaczenia środków finansowych zaplanowanych na zakup samochodu SUV na zakup 

specjalistycznego sprzętu dla pionu ruchu drogowego – zajęcie stanowiska. 

5.6. Wniosek Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Centrum Niezależnego Życia w Ciechocinku  

o udzielenie wsparcia finansowego w organizacji Międzynarodowego Dnia Tolerancji  

– zajęcie stanowiska. 

5.7. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek  

ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w roku 2023 w tym 

dyżurów w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. 

5.8. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie uchwalenia programu 

współpracy Powiatu Aleksandrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023. 

5.9.  Pismo Kujawsko – Pomorskiego Transportu Samochodowego S.A. dotyczące 

rozwinięcia linii autobusowych o dodatkowe przystanki  w miastach Aleksandrów 

Kujawski i Ciechocinek. 

5.10. Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu o zajęcie stanowiska  

w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie 

prac remontowo – konserwatorskich związanych z usunięciem zawilgocenia piwnicy  

i elewacji oraz odrestaurowaniem zewnętrznym zabytkowego pałacu Trojanowskich”.  
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5.11. Wnioski Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego  

w Raciążku o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia  

klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne na dostawę: - leków, materiałów  

opatrunkowych, - mleka i produktów mleczarskich, - mięsa i podrobów oraz przetworów 

mięsnych, - środków czystości, - produktów spożywczych dla potrzeb Samodzielnego  

Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku – zajęcie stanowiska. 

5.12. Wnioski Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie o wyrażenie zgody na 

wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż 

progi unijne na dostawę: mięsa oraz przetworów mięsnych, oleju opałowego lekkiego do 

kotłowni Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie na 2023 r. – zajęcie stanowiska. 

5.13. Wniosek Zastępcy Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim 

z siedzibą w Odolionie o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie  

zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne na „Zakup remontera  

drogowego „Patcher” dla potrzeb Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie  

Kujawskim” – zajęcie stanowiska. 

5.14. Protokoły odbioru końcowego zadań realizowanych w ramach zadania inwestycyjnego 

pn. „Przebudowa dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego o łącznej  

długości 8,9135 km”, tj.: 

- „Przebudowę drogi powiatowej nr 2528C Żyrosławice – Przybranowo na odcinku od km 

0+000 do km 2+727 o długości 2,727 km”,  

- „Przebudowę drogi powiatowej nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo na odcinku od km 

10+420 do km 11+808 o długości 1,388 km”,  

- „Przebudowę drogi powiatowej nr 2612C Nieszawa – Ujma Duża na odcinku od km 

5+301,50 do km 10+100,00 Etap II o długości 4,7985". 

5.15. Projekt umowy ze Skarbem Państwa Kujawsko – Pomorskim Komendantem  

Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu w sprawie przekazania środków  

finansowych z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na  

realizację zadań bieżących dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Aleksandrowie Kujawskim.  

 

6. Sprawy różne. 

7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad 1. 

Pani Lidia Tokarska Starosta Aleksandrowski – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego w dniu 10 listopada 2022 r. o godzinie 9:30.  

Posiedzenie odbywa się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim 

przy ulicy Słowackiego 8 w pokoju 214 (II piętro).  
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Ad 2. 

Pani Lidia Tokarska – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy troje członków 

Zarządu Powiatu: Lidia Tokarska, Adam Potaczek i Małgorzata Wdowczyk. Małgorzata 

Wdowczyk uczestniczy w posiedzeniu w trybie zdalnym. 

Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.  

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczy Paulina Smykowska Sekretarz Powiatu i Mariusz 

Możdżeń Skarbnik Powiatu. 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

 

Ad 3. 

Pani Lidia Tokarska – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 257/2022 posiedzenia 

Zarządu Powiatu z dnia 3 listopada 2022 r. Czy są uwagi, propozycje zmian,  

czy uzupełnień do przedłożonego protokołu? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.  

 

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 257/2022 

posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 3 listopada 2022 r. 

 

 

Ad 4. 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia. 

Czy są wnioski o zmianę porządku. Nie widzę. 

Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu budżetu 

Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023 oraz projektu Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2030. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu  

w sprawie przyjęcia projektu budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023 oraz projektu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2030. 

Zapoznaliśmy się z projektem budżetu na 2023 rok. Najważniejsze dla nas są wydatki 

bieżące, na które musimy zabezpieczyć środki finansowe. Jest to dla nas duże wyzwanie, 

ponieważ wydatki rosną, ogromnie wzrasta najniższe wynagrodzenie, ogromnie wzrasta koszt 

energii elektrycznej, koszt ogrzewania, koszt paliwa, materiałów biurowych, usług.    
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Pan Mariusz Możdżeń – na same wydatki bieżące zabezpieczyliśmy w projekcie budżetu  

dużo więcej środków w porównaniu z bieżącym rokiem, a i tak nie zabezpieczyliśmy 100% 

potrzeb jednostek, bo nie jesteśmy w stanie tego zrobić.  

 

Pani Lidia Tokarska – budżet nie zapewnia w tym momencie 100% potrzeb jednostek.  

 

Pan Mariusz Możdżeń – na same wynagrodzenia na przyszły rok mamy zwiększenie  

o 3 mln. zł, łącznie z wynagrodzeniami oświatowymi. Jest to wynik zmiany przepisów 

oświatowych i wzrostu najniższego wynagrodzenia. 

Wzrosły dotacje dla jednostek zewnętrznych o ok. 500 tys. zł. To są głównie dotacje 

oświatowe.  

Same wydatki oświatowe to jest koszt większy o ok. 1.435.000 zł w porównaniu z bieżącym 

rokiem. Biorąc pod uwagę wysokość subwencji, dokładamy do oświaty ok. 7.655.000 zł.  

Do pomocy społecznej ze względu na wzrost kosztu utrzymania rodzin zastępczych z uwagi 

na wzrost najniższej krajowej, dokładamy ok. 1.043.000 zł.  

 

Pani Lidia Tokarska – to jest ogromny wzrost na wydatkach bieżących, które są podstawą 

naszego funkcjonowania.  

 

Pan Mariusz Możdżeń – staramy się kupić w tym roku co możemy na przyszły rok. 

Kupujemy na zapas materiały biurowe, robimy niezbędne remonty. 

 

Pani Lidia Tokarska – tak staramy się robić zapasy tych kosztochłonnych materiałów, bo 

zdajemy sobie sprawę, że koszty rosną, np. tablice rejestracyjne od 1 stycznia 2023 r. wzrasta 

ich cena dlatego kupujemy je w tym roku na zapas. Robimy zakupy na zapas celem 

oszczędności w roku następnym. 

 

Pan Mariusz Możdżeń – wydatki bieżące planowane są w kwocie 70.741.419,67 zł. Do tego 

dochodzą wydatki majątkowe, inwestycje w planowanej kwocie 8.229.479 zł. Ciężko 

porównać tegoroczny budżet z przyszłorocznym ze względu na środki, które otrzymaliśmy  

w tym roku w wysokości 6 mln. zł.  Dlatego do porównania przyjąłem wykonanie budżetu na 

koniec września br. Planowany na 2023 r. deficyt budżetu w wysokości 960.000 zł zostanie 

pokryty przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych.  

 

Pani Lidia Tokarska – to nie jest projekt budżetu uwzględniający wszystkie nasze 

zamierzenia, wszystkie nasze plany, wszystkie nasze możliwości na przyszły rok.  

Jeśli chodzi o załącznik inwestycyjny wprowadziliśmy do niego tylko te inwestycje, na które 

wiemy, że otrzymamy środki zewnętrzne w przyszłym roku oraz te przedsięwzięcia, na które 

mamy w pełni zabezpieczone środki, mówię tu o fotowoltaice, na którą przeznaczamy  

1,8 mln. zł z tych 6 mln. zł, które  otrzymaliśmy w tym roku. Pierwotnie myślałam, że 

wydamy te środki w tym roku, ale jak się okazało samo opracowanie dokumentacji 

projektowej potrwa ok. 2 miesięcy. Dlatego nie jesteśmy w stanie zrealizować tego zadania  

w tym roku. Mamy dwa zabytki tj. Zespół Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim i 

Liceum Ogólnokształcące w Ciechocinku, na które dokumentacja będzie dłużej sporządzana. 
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W planie inwestycyjnym wprowadziliśmy przebudowę tylko jednej drogi tj. Ośno – 

Zazdromin, dlatego, że mamy na tę inwestycję środki z Rządowego Funduszu Polski Ład i jak 

będziemy mieli dokumentację to będzie można przystąpić do realizacji tego zadania. Mamy 

oczywiście w planach przebudowę co najmniej dwóch kolejnych dróg w przyszłym roku. 

Liczymy na to, że uda nam się pozyskać środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Złożyliśmy wnioski o dofinansowanie przebudowy trzech dróg, ale na dwie jest bardzo 

realne, że otrzymamy środki finansowe. Tak zakładam. Musimy dołożyć do tych inwestycji 

50% środków własnych. Mówię o ulicy Granicznej w Aleksandrowie Kujawskim i drodze 

Konradowo – Siniarzewo.  

 

Pan Mariusz Możdżeń – musielibyśmy dołożyć 2.630.000 zł.  

 

Pani Lidia Tokarska – tak, to jest przewidywany koszt naszej partycypacji w tych 

przedsięwzięciach. Tych środków nie mamy zabezpieczonych w projekcie budżetu, ale jak 

będziemy mieli decyzję o otrzymaniu na te zadania dofinansowania w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg to wówczas będziemy musieli wprowadzić je do budżetu  

i zabezpieczyć środki własne w wysokości 2.630.000 zł.  

 

Pan Mariusz Możdżeń – te środki będą pochodziły z nadwyżek z lat poprzednich.  

 

Pani Lidia Tokarska – dlatego budżet ten nazwałabym rozwojowy. 

 

Pan Mariusz Możdżeń – zrobiłem porównanie projektu budżetu na rok 2023 z projektem 

budżetu na rok 2022. Jeżeli chodzi o inwestycje było podobnie, zaczynaliśmy nawet  

z mniejszą kwotą na inwestycje, z 10 zadań doszliśmy do 20 w trakcie roku budżetowego.  

W ubiegłym roku, też w zadaniach inwestycyjnych ujęliśmy zadania, na które wiedzieliśmy, 

że będziemy mieć dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych. 

 

Pani Lidia Tokarska – to nie jest ostateczna wersja budżetu. Startujemy z tym co wiemy, że 

będzie wykonane. Jednocześnie, staramy się zabezpieczać środki na przewidywane 

inwestycje, na które złożyliśmy wnioski o dofinansowanie. Dlatego uważam, że na pewno 

inwestycje nie zamkną się tylko na tych, które zostały ujęte w przedłożonym projekcie 

budżetu. Będziemy robić ich dużo więcej, na ile tylko środki na wkład własny nam pozwolą.  

 

Pan Mariusz Możdżeń – często robione są też drobne inwestycje w trakcie roku. 

 

Pani Lidia Tokarska – jeżeli jakieś zadanie nie zostało zawarte w załączniku inwestycje  

to wcale nie oznacza, że nie będzie zrealizowane w przyszłym roku. Będziemy nowe zadania 

włączać do budżetu w styczniu, w lutym, w marcu, w miarę rozwoju budżetu  

i pozyskiwanych środków finansowych w przyszłym roku.   

 

Pan Mariusz Możdżeń – dużo osób zwraca uwagę, że mamy nadwyżkę z lat poprzednich.  

Ta nadwyżka służy głównie pokrywaniu kosztów inwestycji, ale nie możemy traktować jej 

jako środki na inwestycje na rok kolejny. Tylko musimy, jeżeli mamy deficyt to najpierw 
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nadwyżkę przeznaczamy na pokrycie deficytu, myśleć o inwestycjach w latach kolejnych 

wpisanych w wieloletniej prognozie finansowej. Z tej nadwyżki planujemy inwestycje do 

2030 roku. Nie możemy wydać całej nadwyżki w jednym roku, ponieważ nie będziemy mieli 

potem środków na inwestycje w roku 2024, czy 2025, czy 2026.  

 

Pani Lidia Tokarska – myślę, że tę nadwyżkę w dużej części skonsumujemy w roku 

następnym.  

 

Pan Mariusz Możdżeń – 3 mln. zł to jest na wejście. 

 

Pani Lidia Tokarska – są takie czasy, że koszty budowy i remontów dróg są bardzo wysokie. 

W związku z czym musimy sprostać tym zadaniom i zabezpieczyć w miarę środki na 

inwestycje, które na pewno będą nas drogo kosztowały. Porównywaliśmy wydatki na 

inwestycje drogowe i tak w latach 2019 – 2020 2 km drogi robiliśmy za ok. 1 mln. zł, a teraz 

1 km za 2,5 mln. zł.  

 

Pan Mariusz Możdżeń – w budżecie tworzy się rezerwy: ogólną w wysokości 300.000 zł, 

celowe w wysokości 420.000 zł, z przeznaczeniem na wydatki bieżące placówek 

oświatowych w kwocie 300.000 zł oraz realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego w kwocie 300.000 zł.  

 

Pani Lidia Tokarska – nie podnosimy kwot rezerw, są one w takiej wysokości jak 

dotychczas. 

 

Pan Mariusz Możdżeń – nie podnosimy, bo podnosząc rezerwy zwiększamy deficyt. 

 

Pani Lidia Tokarska – w projekcie budżetu zwiększyliśmy środki na realizację zadań  

z zakresu kultury fizycznej i sportu przez organizacje pozarządowe w ramach otwartego 

konkursu ofert z 33.000 zł, które zabezpieczone są w tegorocznym budżecie do 40.000 zł. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? 

 

Pan Adam Potaczek – w załączniku nr 3 w inwestycjach jest pozycja dotacje i środki  

z budżetu państwa oraz inne źródło, czym się różnią. 

 

Pan Mariusz Możdżeń – dotacje i środki z budżetu państwa obejmują środki głównie od 

Wojewody, a inne źródło to są środki ministerialne, środki z Polskiego Ładu, dotacje z gmin. 

Nie musi tego rozbicia być, niemniej widać skąd pochodzą środki na daną inwestycję.  

 

Pan Adam Potaczek – czy my musimy na pewno te 80.000 zł zabezpieczyć na modernizację 

sali konferencyjnej? 

 

Pan Mariusz Możdżeń – taka była decyzja Zarządu Powiatu. 
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Pani Paulina Smykowska – Miasto Aleksandrów Kujawski też ma zabezpieczyć środki  

na ten cel w budżecie na 2023 rok. 

 

Pani Lidia Tokarska – ostatecznie nie wiemy jaka będzie to kwota, być może zmniejszy się 

po postępowaniu przetargowym, po rozeznaniu ceny. Kwotę 80.000 zł przyjęliśmy  

na podstawie pisma Burmistrza Aleksandrowa Kujawskiego.  

 

Pan Adam Potaczek – na montaż instalacji fotowoltaicznych w jednostkach organizacyjnych 

powiatu zabezpieczamy 1.800.000 zł. Czy w tym mieści się koszt dokumentacji? 

 

Pani Lidia Tokarska – nie, sam montaż instalacji. 

 

Pan Mariusz Możdżeń – koszt opracowania dokumentacji jest w tegorocznym budżecie. 

 

Pan Adam Potaczek – na fotowoltaikę powinniśmy wydać co najmniej 15% z tych 6 mln. zł.  

 

Pan Mariusz Możdżeń – wydamy więcej środków, ale zapewnimy wszystkim jednostkom 

fotowoltaikę. Miejmy nadzieję, że po zamontowani instalacji fotowoltaicznej jednostki będą 

miały oszczędności na energii elektrycznej. 

 

Pan Mariusz Możdżeń – w przyszłym roku prawdopodobnie do budżetu może wejść 

„Infostrada Kujaw i Pomorza”. Projekt ten miał skończyć się w tym roku, ale nie wiadomo 

czy się skończy. Dostałem informację od koordynatorów, że mamy czekać do końca roku bo 

sami nie wiedzą czy będziemy kontynuować projekt czy nie. Nie otrzymaliśmy jeszcze 

serwerów, za które musimy zapłacić swój udział. Nie zabezpieczyłem na ten cel środków  

w budżecie na przyszły rok bo nie miałem podstaw. Koszt utrzymania Infostrady będzie nas 

kosztował 25.000 zł rocznie od 2024 roku, będziemy płacić za obsługę.  

 

Pani Lidia Tokarska – jeśli chodzi o wynagrodzenia to w tym projekcie budżetu 

zabezpieczyliśmy środki finansowe na wzrost wynagrodzeń. 

 

Pan Mariusz Możdżeń – wszystkie jednostki mają zabezpieczone środki na wzrost 

wynagrodzeń do kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę.  

 

Pani Lidia Tokarska – mamy ustawowy obowiązek regulacji wynagrodzeń od 1 stycznia  

w zakresie minimalnego wynagrodzenia. Zawsze w miarę możliwości regulowaliśmy 

wynagrodzenia pozostałym pracownikom w późniejszych miesiącach, bo od stycznia nie 

mieliśmy takich możliwości w budżecie. W 2023 roku będą środki na podwyższenie 

wynagrodzeń pozostałym pracownikom, tak żeby faktycznie te wynagrodzenia nie 

spłaszczały się i żeby one rosły ciągle, liniowo.   

Informuję, że pracownicy Starostwa Powiatowego złożyli pisma o wzrost wynagrodzenia 

zasadniczego o 700 zł od stycznia 2023 roku dla każdego pracownika, a pracownicy PCPR  

o 800 zł. Jest to ogromne wyzwanie, żeby sprostać oczekiwaniom pracowników.  
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W trakcie roku będziemy się starać zabezpieczać wszystkie potrzeby jednostek, pracowników, 

radnych. Zawsze to robimy, szybko reagujemy na zgłaszane potrzeby i skutecznie znajdujemy 

na ich realizację środki. 

 

Pan Mariusz Możdżeń – ten rok jest wyjątkowy, bo wszystkie jednostki mają zabezpieczone 

środki finansowe na wszystkie zadania.  

 

Pani Lidia Tokarska – czy są jeszcze pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć 

uchwałę w sprawie przyjęcia projektu budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2023 oraz 

projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2030 

i przedłożyć go Radzie Powiatu Aleksandrowskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej  

w Bydgoszczy Zespół we Włocławku. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę nr 463/2022 w sprawie przyjęcia projektu budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2023 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2030 i postanowił przedłożyć go Radzie Powiatu 

Aleksandrowskiego i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy Zespół we Włocławku. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przyjęcia projektu budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2023 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2023 – 2030, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.2. Wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim  

o zwiększenie planu finansowego jednostki o kwotę 18.000 zł brutto z przeznaczeniem 

na zakup nowego garażu, na rozbiórkę starego garażu, w tym usunięcie gruzu  

i utylizację azbestu – zajęcie stanowiska. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.2. Wniosek Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim o zwiększenie planu finansowego jednostki  

o kwotę 18.000 zł brutto z przeznaczeniem na zakup nowego garażu, na rozbiórkę starego 

garażu, w tym usunięcie gruzu i utylizację azbestu. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję pozytywnie rozpatrzyć wniosek 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim i wystąpić do Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego o  zwiększenie planu finansowego Powiatowego Urzędu Pracy 

na 2022 rok o kwotę 18.000 zł z przeznaczeniem na zakup nowego garażu, na rozbiórkę 

starego garażu, w tym usunięcie gruzu i utylizację azbestu. 

Kto jest za? Dziękuję. 
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Zarząd Powiatu, pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy  

w Aleksandrowie Kujawskim i postanowił wystąpić do Rady Powiatu Aleksandrowskiego  

o  zwiększenie planu finansowego Powiatowego Urzędu Pracy na 2022 rok o kwotę 18.000 zł 

z przeznaczeniem na zakup nowego garażu, na rozbiórkę starego garażu, w tym usunięcie 

gruzu i utylizację azbestu. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim z dnia  

3 listopada 2022 r. znak: DO.I.0712.6.2022.AK  o zwiększenie planu finansowego jednostki  

o kwotę 18.000 zł brutto z przeznaczeniem na zakup nowego garażu, na rozbiórkę starego 

garażu, w tym usunięcie gruzu i utylizację azbestu, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.3. Projekt aneksu do umowy zawartej 18 grudnia 2018 r. ze Zgromadzeniem Sióstr  

Św. Elżbiety o powierzeniu realizacji zadania publicznego pod nazwą „Prowadzenie 

Domu Pomocy Społecznej w Grabiu”. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.3. Projekt aneksu do umowy zawartej  

18 grudnia 2018 r. ze Zgromadzeniem Sióstr Św. Elżbiety o powierzeniu realizacji zadania 

publicznego pod nazwą „Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Grabiu”. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć aneks do umowy zawartej  

18 grudnia 2018 r. ze Zgromadzeniem Sióstr Św. Elżbiety o powierzeniu realizacji zadania 

publicznego pod nazwą „Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Grabiu” dotyczący 

zwiększenia kwoty dotacji. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, postanowił zawrzeć aneks do umowy zawartej 18 grudnia 2018 r.  

ze Zgromadzeniem Sióstr Św. Elżbiety o powierzeniu realizacji zadania publicznego pod 

nazwą „Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Grabiu” dotyczący zwiększenia kwoty 

dotacji. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim  

z dnia 7 listopada 2022 r. znak: PI.072.4.7.2022 wraz z projektem aneksu do umowy zawartej 

18 grudnia 2018 r. ze Zgromadzeniem Sióstr Św. Elżbiety o powierzeniu realizacji zadania 

publicznego pod nazwą „Prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Grabiu”, stanowi 

załącznik do protokołu. 
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Ad 5.4. Pismo Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie  

w sprawie wycofania wniosku o wsparcie finansowe realizacji zadania pn. 

„Termomodernizacja i izolacja cieplna budynku głównego WTZ „Karczemka”  

w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.4. Pismo Kierownika Warsztatu Terapii 

Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie w sprawie wycofania wniosku o wsparcie finansowe 

realizacji zadania pn. „Termomodernizacja i izolacja cieplna budynku głównego WTZ 

„Karczemka” w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przyjąć do wiadomości pismo 

Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie w sprawie wycofania 

wniosku o wsparcie finansowe realizacji zadania pn. „Termomodernizacja i izolacja cieplna 

budynku głównego WTZ „Karczemka” w ramach „Programu wyrównywania różnic między 

regionami III” z dnia 18 października 2022 r. Wpłynęła decyzja o zwiększeniu środków  

na WTZ, które będą mogli przeznaczyć na wskazany we wniosku cel. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, przyjął do wiadomości pismo Kierownika Warsztatu Terapii Zajęciowej 

„Karczemka” w Otłoczynie w sprawie wycofania wniosku o wsparcie finansowe realizacji 

zadania pn. „Termomodernizacja i izolacja cieplna budynku głównego WTZ „Karczemka”  

w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” z dnia 18 października  

2022 r.  

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim  

z dnia 9 listopada 2022 r. znak: RS.60.4.21.2022 wraz z pismem Kierownika Warsztatu 

Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie z dnia 8 listopada 2022 r. w sprawie 

wycofania wniosku o wsparcie finansowe realizacji zadania pn. „Termomodernizacja  

i izolacja cieplna budynku głównego WTZ „Karczemka” w ramach „Programu 

wyrównywania różnic między regionami III”, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.5. Wniosek Komendanta Powiatowego Policji w Aleksandrowie Kujawskim  

o zmianę przeznaczenia środków finansowych zaplanowanych na zakup samochodu 

SUV na zakup specjalistycznego sprzętu dla pionu ruchu drogowego – zajęcie 

stanowiska. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.5. Wniosek Komendanta Powiatowego 

Policji w Aleksandrowie Kujawskim o zmianę przeznaczenia środków finansowych 

zaplanowanych na zakup samochodu SUV na zakup specjalistycznego sprzętu dla pionu 

ruchu drogowego. 
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Pan Mariusz Możdżeń – na obecną chwilę nie mamy środków finansowych na ten cel.  

W budżecie w ogóle nie było zabezpieczonych środków finansowych na zakup samochodu 

SUV dla Policji. Zarząd Powiatu postanowił czynić starania, żeby zabezpieczyć te środki, ale 

ostatecznie to zadanie nie znalazło się w budżecie.  

 

Pani Lidia Tokarska – Komendant Powiatowy Policji wnioskował o zabezpieczenie  

10.000 zł na zakup samochodu. Odpowiedzieliśmy, że nie mamy na ten cel środków 

finansowych, ale będziemy rozważać w trakcie roku budżetowego i jeśli pojawi się taka 

możliwość to zabezpieczymy je w budżecie. Komendant nieopatrznie zrozumiał, że te środki 

zostały w budżecie zabezpieczone. Nie mamy tych środków zaangażowanych na rzecz Policji  

w tegorocznym budżecie. 

 

Pan Mariusz Możdżeń – musiałaby być to dotacja na Fundusz Wsparcia Policji lub można 

kupić sprzęt z wydatków bieżących i przekazać go w formie darowizny. Nie możemy 

Komendzie Powiatowej Policji przekazać środków finansowych, nie ma podstaw do tego, 

możemy jedynie przekazać dotację na Fundusz Wsparcia Policji, zawrzeć odpowiednią 

umowę w tym zakresie. Jest jeszcze kwestia czy Fundusz Wsparcia Policji chce te środki  

na zakup sprzętu dla Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim.  

 

Pani Lidia Tokarska – we wniosku nie jest doprecyzowane o jaki sprzęt chodzi. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję negatywnie rozpatrzyć wniosek 

Komendanta Powiatowego Policji w Aleksandrowie Kujawskim o zmianę przeznaczenia 

środków finansowych zaplanowanych na zakup samochodu SUV na zakup specjalistycznego 

sprzętu dla pionu ruchu drogowego. Zarząd Powiatu, udzielił w 2022 roku wsparcia 

finansowego dla Komendy Powiatowej Policji  na organizację: Święta Policji, narady 

służbowej komendantów powiatowych i miejskich Policji, szkolenia obronnego EGIDA 2022. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, negatywnie rozpatrzył wniosek Komendanta Powiatowego Policji  

w Aleksandrowie Kujawskim o zmianę przeznaczenia środków finansowych zaplanowanych 

na zakup samochodu SUV na zakup specjalistycznego sprzętu dla pionu ruchu drogowego. 

Zarząd Powiatu, udzielił w 2022 roku wsparcia finansowego dla Komendy Powiatowej Policji  

na organizację: Święta Policji, narady służbowej komendantów powiatowych i miejskich 

Policji, szkolenia obronnego EGIDA 2022. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Kierownika Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych z dnia 8 listopada 

2022 r. znak: BZ.0025.11.2022 wraz z wnioskiem Komendanta Powiatowego Policji  

w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 18 października 2022 r. o zmianę przeznaczenia środków 

finansowych zaplanowanych na zakup samochodu SUV na zakup specjalistycznego sprzętu 

dla pionu ruchu drogowego, stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 5.6. Wniosek Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Centrum Niezależnego Życia  

w Ciechocinku o udzielenie wsparcia finansowego w organizacji Międzynarodowego 

Dnia Tolerancji – zajęcie stanowiska. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.6. Wniosek Prezesa Zarządu 

Stowarzyszenia Centrum Niezależnego Życia w Ciechocinku o udzielenie wsparcia 

finansowego w organizacji Międzynarodowego Dnia Tolerancji. 

Proponuję przeznaczy na ten cel 1.000 zł. 

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – jestem za. Jest to ważny dzień, Międzynarodowy Dzień 

Tolerancji, warto się przyłączyć. 

 

Pani Lidia Tokarska – organizatorzy zapraszają, impreza zorganizowana będzie 17 listopada 

w MCK w Ciechocinku. W ramach zaplanowanego koncertu wystąpi zespół Kobranocka oraz 

Skołowani. Czy są jeszcze pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję pozytywnie 

rozpatrzyć wniosek Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Centrum Niezależnego Życia  

w Ciechocinku i udzielić wsparcia finansowego w organizacji Międzynarodowego Dnia 

Tolerancji w kwocie 1.000 zł ze środków zabezpieczonych w budżecie na promocje powiatu. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, pozytywnie rozpatrzył wniosek Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Centrum 

Niezależnego Życia w Ciechocinku i postanowił udzielić wsparcia finansowego  

w organizacji Międzynarodowego Dnia Tolerancji w kwocie 1.000 zł ze środków 

zabezpieczonych w budżecie na promocje powiatu. 

 

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– 1. 

 

 

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 8 listopada 2022 r. znak: PS.0532.9.2022 wraz z wnioskiem 

Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Centrum Niezależnego Życia w Ciechocinku z dnia  

4 listopada 2022 r. o udzielenie wsparcia finansowego w organizacji Międzynarodowego Dnia 

Tolerancji, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.7. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w roku 

2023 w tym dyżurów w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.7. Projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie 

Powiatu Aleksandrowskiego w roku 2023 w tym dyżurów w porze nocnej, w niedzielę, święta 

i inne dni wolne od pracy. 

Harmonogram ustalony został na takich samych zasadach jak w bieżącym roku.  
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Ustawa, która miałaby regulować prace aptek jest cały czas w konsultacjach. Jest dla nas ona 

bardzo ważna. Cały czas apelują,  czy to poprzez Związek Powiatów Polskich, czy na 

Konwentach Starostów, do strony rządowej o podjęcie czynności, żeby jak najszybciej została 

przyjęta ta ustawa.  W projekcie ustawy zawarte są szczegółowe założenia dotyczące pracy 

aptek w porach nocnych, gdzie miało to być finansowane z Narodowego Funduszu Zdrowia. 

Zdjęte to by było z barków powiatów. Teraz, nie dogadujemy się z aptekami, które bojkotują 

uchwały Rady Powiatu i nie wykonują ich.  

 

Pani Paulina Smykowska – kolejna skarga wpłynęła w tym zakresie. 

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – na szczęście z pomocą nam idą media. To jest ogólnokrajowa 

sytuacja i bojkotów przez apteki jest coraz więcej w Polsce. Sporo audycji na ten temat 

pojawiło się w telewizji i w radiu, dotyczących pełnienia przez apteki dyżurów w porze 

nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy. 

 

Pani Lidia Tokarska – dobrze by było gdyby apteki realizowały dyżury określone  

w harmonogramie.  

 

Pani Paulina Smykowska – ostatnia skarga dotyczyła tego, że apteka wykazana  

w harmonogramie, która miała pełnić dyżur, i to jeszcze nie była pora nocna, w ogóle tego 

dyżuru do godziny 23:00 nie pełniła. Wywiesiła harmonogram, który odbiega  

od harmonogramu przyjętego uchwałą Rady Powiatu. Apteki robią swój wykaz aptek,  

na podstawie którego dyżurują do 23:00. Niestety nie realizują uchwały Rady Powiatu  

i przyjętego harmonogramu. 

 

Pani Lidia Tokarska – jedna apteka na terenie powiatu jest całodobowa, a jedna pracuje 

 do 23:00, na przemiennie raz w Aleksandrowie Kujawskim, raz w Ciechocinku. Jednego dnia 

w Aleksandrowie Kujawskim jest apteka całodobowa, a w Ciechocinku apteka pełni dyżur do 

23:00, następnego dnia w Ciechocinku jest apteka całodobowa, a w Aleksandrowie 

Kujawskim Ciechocinku apteka pełni dyżur do 23:00. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających  

na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w roku 2023 w tym dyżurów w porze nocnej,  

w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy i skierować go do burmistrzów miast i wójtów 

gmin z terenu powiatu aleksandrowskiego oraz do Pomorsko – Kujawskiej Okręgowej Izby 

Aptekarskiej w Bydgoszczy celem wydania opinii. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu Aleksandrowskiego  

w roku 2023 w tym dyżurów w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy  

i postanowił skierować go do burmistrzów miast i wójtów gmin z terenu powiatu 
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aleksandrowskiego oraz do Pomorsko – Kujawskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej  

w Bydgoszczy celem wydania opinii. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 8 listopada 2022 r. znak: PS.801.8.2022 wraz z projektem 

uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek  

ogólnodostępnych działających na terenie Powiatu Aleksandrowskiego w roku 2023 w tym 

dyżurów w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od pracy, stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

 

Ad 5.8. Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie uchwalenia 

programu współpracy Powiatu Aleksandrowskiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2023. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.8. Projekt uchwały Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Aleksandrowskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2023. W ramach konsultacji społecznych 

Stowarzyszenie „Kuźnia talentów. Peron 9 i ¾” z siedzibą w Aleksandrowie Kujawskim 

zaproponowało zmianę zapisów w przedłożonym projekcie uchwały. 

 

Pani Paulina Smykowska – tak, w §12 ust. 2 pkt 3 Stowarzyszenie proponuje dodać wyrazy 

„i dorosłych”. W skierowanym do konsultacji projekcie był zapis, że jednym z zadań 

priorytetowych w zakresie współpracy powiatu z organizacjami w 2023 roku w zakresie 

kultury jest promowanie dokonań artystycznych dzieci i młodzieży. Początkowo 

stwierdziliśmy, że jak coś jest priorytetowe to nie oznacza wykluczenia pozostałych, ale  

w tym przypadku można taki zapis jak Stowarzyszenie proponuje wprowadzić. W przypadku 

Stowarzyszenia „Kuźnia talentów. Peron 9 i ¾” działalność ich obejmuje dzieci, młodzież  

i dorosłych. 

 

Pani Lidia Tokarska – wtedy priorytet traci znaczenie.  

 

Pani Paulina Smykowska – jak analizowaliśmy te postulaty Stowarzyszenia to generalnie 

wszystkie trzeba by było odrzucić. Decyzja należy do Zarządu Powiatu. 

Kolejny wniosek dotyczył zrównania kwot przeznaczonych na realizację zadań publicznych  

w ramach otwartych konkursów ofert w zakresie  kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 

oraz kultury fizycznej i sportu. Ilość ofert na sport jest dużo większa niż na kulturę, dlatego 

istnieje potrzeba zwiększenia środków na sport. Jeżeli chodzi o kulturę to był problem  

z wykorzystaniem środków, które nam jeszcze zostawały.  Nie znajduję uzasadnienia do 

wprowadzenia takiej zmiany. 
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Kolejny wniosek o dodanie w §16 ust. 2 punktu w brzmieniu „ankieta”. W §16 określone 

zostało, że ocena realizacji programu zostanie sporządzona w formie sprawozdania, które 

przedkładamy corocznie Radzie Powiatu oraz ustalone są wskaźniki niezbędne do oceny 

realizacji programu. Jest wymienionych osiem wskaźników. Uważam, że te wskaźniki są 

wystarczające. Stowarzyszenie sugeruje, żeby dopisać kolejny wskaźnik niezbędny do oceny 

realizacji programu, tj. ankietę z organizacji pozarządowych jak oni tę realizację programu 

oceniają. Z doświadczenia wiemy, że w konsultacjach dotyczących programu albo nikt nie 

bierze udziału, albo tak jak w tym przypadku jedno stowarzyszenie. A więc uzależnienie 

oceny realizacji programu od ankiety stowarzyszeń mija się z celem. Do oceny potrzebne nam 

są wskaźniki, ilość ofert, umów, kwoty, czy zrealizowane zadanie czy nie zrealizowane, czy  

w terminie czy nie w terminie. Będzie problem z realizacją tej ankiety. Proponuje ten wniosek 

odrzucić. 

Kolejny wniosek jest o zmianę zapisu w §18 ust. 5 tak, żeby wynikało z niego, że 

rozstrzygnięcie komisji jest wiążące dla Zarządu Powiatu. Nie ma takiej możliwości. Dlatego, 

że komisja z założenia, zgodnie z przepisami jest powoływana do zaopiniowania złożonych 

ofert, a decyzję o dofinasowaniu podejmuje Zarząd Powiatu. 

Stowarzyszenie  „Kuźnia talentów. Peron 9 i ¾” złożyło kolejny wniosek, który nie był na 

druku dotyczącym konsultacji społecznych programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i dotyczył w głównej mierze konkursu ofert. Jednym z punktów  

w konkursach ofert jest wkład własny. Jest to zapis, który wpisuje się nie w programie 

współpracy tylko w otwartym konkursie ofert. Do tej pory było tak, że organizacja 

zabezpiecza 30% wkładu własnego, z tego 20% finansowego i 10% może być osobowy lub 

rzeczowy. Stowarzyszenie wnioskuje, żeby powiat 100% kosztów finansował.   Mija się to  

z założeniem konkursu, dlatego, że powiat wspiera zadania, a nie zleca. Powiat jedynie 

wspiera organizacje pozarządowe w realizacji zadań i przekazuje środki w wysokości 70% 

kosztów. Można się zastanowić nad zmianą tego ale dopiero na etapie ogłaszania konkursu 

ofert. Zarząd Powiatu może podjąć decyzję, że będzie wspierał np. w 80%. Z tym, że należy 

się liczyć z tym, że mniejsza liczba organizacji z tego skorzysta, bo środki, które będą 

zabezpieczone w budżecie przeznaczone zostaną w większej wysokości dla organizacji. 

Zatem teoretycznie mniej organizacji skorzysta z tych środków.  

 

Pani Lidia Tokarska – teoretycznie tak, ale proszę zwrócić uwagę, że jak rozstrzygamy 

konkursy ofert to i tak nie dajemy maksymalnej kwoty dofinansowania, rzadko stać nas na to, 

żeby przekazać środki pokrywające koszty w 70%. Mamy ograniczone środki, a podmiotów 

ubiegających się o dofinansowanie jest dużo.  

 

Pani Paulina Smykowska – był jeszcze pomysł, żeby ograniczyć konkursy do organizacji, 

które nie posiadają siedziby na terenie powiatu.  To jest też niemożliwe do zrobienia.  

W programie współpracy wpisujemy nie tylko zadania realizowane w ramach kultury i sportu, 

ale również w ramach programu współpracy z organizacjami pozarządowymi mamy konkurs 

ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego polegającego na udzielaniu nieodpłatnej 

pomocy prawnej, świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji 

prawnej na terenie powiatu, mamy konkurs ofert na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej 

w Grabiu. Nie możemy ograniczyć w programie współpracy, że do konkursów mogą 
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przystąpić organizacje z terenu powiatu aleksandrowskiego. Żadne stowarzyszenie z terenu 

powiatu aleksandrowskiego nie poprowadzi punktu nieodpłatnej pomocy prawnej, bo takowe 

nie istnieje. Dlatego taki zapis absolutnie nie może się znaleźć w programie współpracy  

i w konkursach ofert również nie.  

 

Pani Lidia Tokarska – ograniczyłoby to nam możliwość działania.  

 

Pani Paulina Smykowska – tak, bo organizacje, które składają oferty na nieodpłatną pomoc 

prawną są z terenu całej Polski. W tej chili zadanie to realizuje organizacja z Nowego Sącza. 

Domu Pomocy Społecznej w Grabiu prowadzi Zgromadzeniem Sióstr Św. Elżbiety Prowincja 

Toruńska. 

 

Pan Adam Potaczek – co rozumiemy przez promowanie dokonań artystycznych? 

 

Pani Lidia Tokarska – np. przedstawianie wyników konkursów, pokazywanie ciekawych 

prac. 

 

Pani Paulina Smykowska – musimy sobie zdawać sprawę z tego, że program współpracy  

z organizacjami pozarządowymi to nie jest tylko pomoc im finansowa. W ramach wsparcia 

organizacji możemy udostępnić im pomieszczenie, możemy przekazać nagrody w postaci 

materiałów promocyjnych powiatu, możemy pomóc zorganizować szkolenie, przekazywać 

informacje na temat szkoleń. 

 

Pani Lidia Tokarska – czy są jeszcze pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję 

rozpatrzyć wniosek Stowarzyszenia „Kuźnia talentów. Peron 9 i ¾” z siedzibą  

w Aleksandrowie Kujawskim,  złożony w ramach konsultacji społecznych, o zmianę projektu 

uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Aleksandrowskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2023 i postanowić co następuje: 

1) uwzględnić wniosek o dodanie w §12 ust. 2 pkt 3 wyrazów „i dorosłych”, i nadać nowe 

brzmienie, tj. „3) promowanie dokonań artystycznych mieszkańców powiatu 

aleksandrowskiego,”, 

2) odrzucić wniosek o zrównanie kwot przeznaczonych na realizację zadań publicznych  

w ramach otwartych konkursów ofert w zakresie  kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego oraz kultury fizycznej i sportu, ponieważ od lat na konkurs ofert w zakresie 

kultury fizycznej i sportu wpływa większa liczba ofert niż na konkurs  w zakresie  kultury  

i ochrony dziedzictwa, 

3) odrzucić wniosek o dodanie w §16 ust. 2 punktu w brzmieniu „ankieta”, ponieważ 

wystarczające są wskazane w programie wskaźniki, tj. 8 wskaźników służących do oceny 

realizacji programu, które są mierzalne, 

4) odrzucić wniosek o zmianę zapisu w §18 ust. 5 tak, żeby wynikało z niego, że 

rozstrzygnięcie komisji jest wiążące dla Zarządu Powiatu, ponieważ ustawa o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie wskazuje, że organ administracji publicznej 

ogłaszający otwarty konkurs ofert powołuje komisję konkursową w celu opiniowania 



17 
 

 

 

 

złożonych ofert, a zatem ustawa precyzuje cel działania komisji, natomiast rozstrzygnięcie 

konkursu ofert należy do zadań Zarządu Powiatu. 

W związku z wnioskiem Stowarzyszenia dotyczącym wysokości wymaganego wkładu 

własnego przy realizacji przez organizacje pozarządowe zadania publicznego, proponuję 

przeanalizować wysokość udziału własnego organizacji pozarządowych w realizacji zadań  

w ramach otwartych konkursów ofert przy tworzeniu ogłoszenia o otwartych konkursach 

ofert w 2023 roku. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, rozpatrzył wniosek Stowarzyszenia „Kuźnia talentów. Peron 9 i ¾”  

z siedzibą w Aleksandrowie Kujawskim,  złożony w ramach konsultacji społecznych,  

o zmianę projektu uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu 

Aleksandrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023 i postanowił: 

1) uwzględnić wniosek o dodanie w §12 ust. 2 pkt 3 wyrazów „i dorosłych”, i nadać nowe 

brzmienie, tj. „3) promowanie dokonań artystycznych mieszkańców powiatu 

aleksandrowskiego,”, 

2) odrzucić wniosek o zrównanie kwot przeznaczonych na realizację zadań publicznych  

w ramach otwartych konkursów ofert w zakresie  kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego oraz kultury fizycznej i sportu, ponieważ od lat na konkurs ofert w zakresie 

kultury fizycznej i sportu wpływa większa liczba ofert niż na konkurs  w zakresie  kultury  

i ochrony dziedzictwa, 

3) odrzucić wniosek o dodanie w §16 ust. 2 punktu w brzmieniu „ankieta”, ponieważ uznał za 

wystarczające wskazane w programie 8 wskaźników służących do oceny realizacji 

programu, które są mierzalne, 

4) odrzucić wniosek o zmianę zapisu w §18 ust. 5 tak, żeby wynikało z niego, że 

rozstrzygnięcie komisji jest wiążące dla Zarządu Powiatu, ponieważ ustawa  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wskazuje, że organ administracji 

publicznej ogłaszający otwarty konkurs ofert powołuje komisję konkursową w celu 

opiniowania złożonych ofert, a zatem ustawa precyzuje cel działania komisji, natomiast 

rozstrzygnięcie konkursu ofert należy do zadań Zarządu Powiatu. 

Zarząd Powiatu, w związku z wnioskiem Stowarzyszenia dotyczącym wysokości wymaganego 

wkładu własnego przy realizacji przez organizacje pozarządowe zadania publicznego, 

postanowił przeanalizować wysokość udziału własnego organizacji pozarządowych w 

realizacji zadań w ramach otwartych konkursów ofert przy tworzeniu ogłoszenia o otwartych 

konkursach ofert w 2023 roku. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 
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Pani Lidia Tokarska - proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Aleksandrowskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2023, po wprowadzeniu zmiany treści w §12 ust. 2 

pkt 3, który otrzymał brzmienie: „3) promowanie dokonań artystycznych mieszkańców 

powiatu aleksandrowskiego,” i wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego  

w sprawie uchwalenia programu współpracy Powiatu Aleksandrowskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2023, po wprowadzeniu zmiany treści w §12 ust. 2 pkt 3, który otrzymał 

brzmienie: „3) promowanie dokonań artystycznych mieszkańców powiatu 

aleksandrowskiego,” i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pani Paulina Smykowska – informuję, że do końca listopada jest termin uchwalenia przez 

Radę Powiatu programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

 

 

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 9 listopada 2022 r. znak: PS.510.3.2022 wraz z projektem 

uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie uchwalenia programu współpracy 

Powiatu Aleksandrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023 oraz wnioskiem 

Stowarzyszenia „Kuźnia talentów. Peron 9 i ¾” z siedzibą w Aleksandrowie Kujawskim  

z dnia 28 października 2022 r. dotyczącym zmiany projektu uchwały, stanowi załącznik do 

protokołu. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie uchwalenia programu 

współpracy Powiatu Aleksandrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023, po 

zmianach naniesionych przez Zarząd Powiatu 10 listopada 2022r., stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

 

Ad 5.9. Pismo Kujawsko – Pomorskiego Transportu Samochodowego S.A. dotyczące 

rozwinięcia linii autobusowych o dodatkowe przystanki  w miastach Aleksandrów 

Kujawski i Ciechocinek. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.9. Pismo Kujawsko – Pomorskiego 

Transportu Samochodowego S.A. dotyczące rozwinięcia linii autobusowych o dodatkowe 

przystanki  w miastach Aleksandrów Kujawski i Ciechocinek. 
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Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Po zapoznaniu się z pismem Kujawsko – 

Pomorskiego Transportu Samochodowego S.A. dotyczącym rozwinięcia linii autobusowych  

o dodatkowe przystanki  w miastach Aleksandrów Kujawski i Ciechocinek, proponuję 

zwrócić się do Kujawsko – Pomorskiego Transportu Samochodowego S.A. o rozważenie 

możliwości wprowadzenia dodatkowych przystanków autobusowych na ulicy Granicznej  

i na ulicy Sikorskiego w Aleksandrowie Kujawskim, w celu zwiększenia dostępności 

korzystania przez mieszkańców z  komunikacji publicznej. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, zapoznał się z pismem Kujawsko – Pomorskiego Transportu 

Samochodowego S.A. dotyczącym rozwinięcia linii autobusowych o dodatkowe przystanki   

w miastach Aleksandrów Kujawski i Ciechocinek, i postanowił zwrócić się do Kujawsko – 

Pomorskiego Transportu Samochodowego S.A. o rozważenie możliwości wprowadzenia 

dodatkowych przystanków autobusowych na ulicy Granicznej i na ulicy Sikorskiego  

w Aleksandrowie Kujawskim, w celu zwiększenia dostępności korzystania przez mieszkańców 

z  komunikacji publicznej. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– 1. 

 

 

Pismo Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu z dnia 12 października 2022 r. znak: 

KT.Kt.72250.7.7.2022 wraz z pismem Kujawsko – Pomorskiego Transportu Samochodowego 

S.A. z dnia 27 września 2022 r. dotyczącym rozwinięcia linii autobusowych o dodatkowe 

przystanki  w miastach Aleksandrów Kujawski i Ciechocinek, stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

 

Ad 5.10. Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu o zajęcie stanowiska  

w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. 

„Wykonanie prac remontowo – konserwatorskich związanych z usunięciem 

zawilgocenia piwnicy i elewacji oraz odrestaurowaniem zewnętrznym zabytkowego 

pałacu Trojanowskich”.  

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.10. Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju 

i Inwestycji Powiatu o zajęcie stanowiska w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie 

zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie prac remontowo – konserwatorskich związanych  

z usunięciem zawilgocenia piwnicy i elewacji oraz odrestaurowaniem zewnętrznym 

zabytkowego pałacu Trojanowskich”.  

Składany był już raz na początku bieżącego roku wniosek do Ministra Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego o dofinansowanie przedmiotowego zadania w ramach programu 

rządowego „Ochrona zabytków”. Wniosek został odrzucony ze względów formalnych 

ponieważ pozwolenie na budowę i dokumentacja jest na Zespół Szkół Nr 1 CKP  

w Aleksandrowie Kujawskim a nie na Powiat Aleksandrowski.  
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Termin składania wniosków jest do 28 listopada 2022 r. Dofinansowanie może być udzielone 

w wysokości do 50% nakładów koniecznych. 

Uważam, że powinniśmy złożyć wniosek i przenieść decyzję o pozwoleniu na budowę  

z Zespołu Szkół Nr 1 CKP na powiat. Musimy dokonać tych zmian, które wykluczyły nas 

poprzednim razem.  

Zwracam uwagę jeszcze na jedną rzecz, wnioskowana kwota wynika z kosztorysu 

sporządzonego w marcu bieżącego roku i ona jest w tym momencie zupełnie nie adekwatna 

do obecnych cen, a w przyszłym roku zupełnie będzie odbiegać od faktycznej wartości robót. 

Dlatego wymagane jest szybkie przekosztorysowanie i założenie, że zadanie będzie 

realizowane w roku przyszłym, po otrzymaniu dotacji. Trzeba wartość robót dostosować do 

inflacji, rosnących cen, rosnących kosztów, żeby się nie okazało, że dostaniemy 500 tys. zł, a 

2 mln. zł dołożymy ze środków własnych. 

 

Pan Mariusz Możdżeń – wniosek mamy składać do 28 listopada br., nie ma potwierdzenia 

realizacji tego zadania w przyszłorocznym budżecie. Ja rozumiem, że składając wniosek 

musimy mieć zabezpieczone co najmniej 500 tys. zł środków własnych na remont Pałacu 

Trojanowskich w przyszłorocznym budżecie. W projekcie budżetu przyjętym w dniu 

dzisiejszym przez Zarząd Powiatu nie ma zabezpieczonych środków na to zadanie w takiej 

wysokości. Przyjąłem koszt inwestycji 985.817,99 zł i środki własne 50.000 zł. Uważam, że 

składając wniosek musimy mieć potwierdzenie, że zabezpieczyliśmy minimum wkład własny.  

 

Pani Paulina Smykowska – z czego to wynika? 

 

Pan Mariusz Możdżeń – zgodnie z regulaminem programu wnioskodawca określa  

we wniosku źródła finansowania zadania. Poprzednio żądano wieloletniej prognozy 

finansowej. 

 

Pani Lidia Tokarska – tak, ale odpowiednie środki finansowe zostaną wprowadzone do 

budżetu w trakcie przyszłego roku.  

 

Pan Mariusz Możdżeń – czy nie powinny już być środki finansowe na wkład własny 

zabezpieczone w budżecie na etapie składania wniosku? 

 

Pani Paulina Smykowska – ale na dzień składania wniosku nie ma jeszcze uchwalonego 

budżetu na 2023 rok. 

 

Pani Lidia Tokarska – możemy nie dostać tego dofinansowania, więc nie ma potrzeby na 

dzisiaj szukać środków na wkład własny. Uważam, że należy złożyć wniosek, a jeżeli 

otrzymamy dofinansowanie będziemy szukać w budżecie środków na wkład własny. Miejmy 

nadzieję, że wniosek zostanie pozytywnie oceniony. 

 

Pani Paulina Smykowska – należy złożyć wniosek, tym bardziej, że zobligowani jesteśmy 

do wykonania zaleceń Konserwatora Zabytków. 
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Pani Lidia Tokarska – czy są jeszcze pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję złożyć 

wniosek do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego o dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego pn. „Wykonanie prac remontowo – konserwatorskich związanych  

z usunięciem zawilgocenia piwnicy i elewacji oraz odrestaurowaniem zewnętrznym 

zabytkowego pałacu Trojanowskich” w ramach programu rządowego „Ochrona zabytków”  

na rok 2023, po dokonaniu przeniesienia decyzji o pozwoleniu na budowę z Zespołu Szkół  

Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na Powiat Aleksandrowski. Jednocześnie, proponuję 

dokonać aktualizacji kosztorysu inwestorskiego, w związku  z rosnącą inflacją i wzrostem 

kosztów robót.  Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, postanowił złożyć wniosek do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  

o dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie prac remontowo – 

konserwatorskich związanych z usunięciem zawilgocenia piwnicy i elewacji oraz 

odrestaurowaniem zewnętrznym zabytkowego pałacu Trojanowskich” w ramach programu 

rządowego „Ochrona zabytków” na rok 2023, po dokonaniu przeniesienia decyzji  

o pozwoleniu na budowę z Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim na Powiat 

Aleksandrowski. Jednocześnie, Zarząd Powiatu postanowił dokonać aktualizacji kosztorysu 

inwestorskiego, w związku  z rosnącą inflacją i wzrostem kosztów robót.  

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 7 listopada 2022 r. znak: 

RI.042.15.2022 o zajęcie stanowiska w sprawie złożenia wniosku o dofinansowanie zadania 

inwestycyjnego pn. „Wykonanie prac remontowo – konserwatorskich związanych  

z usunięciem zawilgocenia piwnicy i elewacji oraz odrestaurowaniem zewnętrznym 

zabytkowego pałacu Trojanowskich”, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.11. Wnioski Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – 

Opiekuńczego w Raciążku o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie 

zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne na dostawę: - leków, 

materiałów opatrunkowych, - mleka i produktów mleczarskich, - mięsa i podrobów 

oraz przetworów mięsnych, - środków czystości, - produktów spożywczych dla 

potrzeb Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku 

– zajęcie stanowiska. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.11. Wnioski Dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku o wyrażenie zgody na 

wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi 

unijne na dostawę: - leków, materiałów opatrunkowych, - mleka i produktów mleczarskich, - 

mięsa i podrobów oraz przetworów mięsnych, - środków czystości, - produktów spożywczych 

dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku. 
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Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję wyrazić zgodę na wszczęcie przez 

Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku 

postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne na 

dostawę leków, materiałów opatrunkowych oraz pozostałych produktów farmaceutycznych. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, wyraził zgodę na wszczęcie przez Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku postępowania o udzielenie zamówienia  

klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne na dostawę leków, materiałów  

opatrunkowych oraz pozostałych produktów farmaceutycznych. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pani Lidia Tokarska – proponuję wyrazić zgodę na wszczęcie przez Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku postępowania  

o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne na dostawę mleka 

i produktów mleczarskich dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – 

Opiekuńczego w Raciążku. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, wyraził zgodę na wszczęcie przez Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku postępowania o udzielenie zamówienia  

klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne na dostawę mleka i produktów mleczarskich 

dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pani Lidia Tokarska – proponuję wyrazić zgodę na wszczęcie przez Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku postępowania  

o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne na dostawę mięsa 

i podrobów oraz przetworów mięsnych dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, wyraził zgodę na wszczęcie przez Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku postępowania o udzielenie zamówienia  

klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne na dostawę mięsa i podrobów oraz 

przetworów mięsnych dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – 

Opiekuńczego w Raciążku. 
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Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pani Lidia Tokarska – proponuję wyrazić zgodę na wszczęcie przez Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku postępowania  

o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne na dostawę 

środków czystości dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – 

Opiekuńczego w Raciążku. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, wyraził zgodę na wszczęcie przez Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku postępowania o udzielenie zamówienia  

klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne na dostawę środków czystości dla potrzeb 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pani Lidia Tokarska – proponuję wyrazić zgodę na wszczęcie przez Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku postępowania  

o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne na dostawę 

produktów spożywczych dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – 

Opiekuńczego w Raciążku. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, wyraził zgodę na wszczęcie przez Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku postępowania o udzielenie zamówienia  

klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne na dostawę produktów spożywczych dla 

potrzeb Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 9 listopada  

2022 r. znak: Rz.272.5.12-16.2022 wraz z wnioskami Dyrektora Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku z dnia 7 listopada 2022 r. o wyrażenie zgody 

na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż 

progi unijne na dostawę: - leków, materiałów opatrunkowych, - mleka i produktów 

mleczarskich, - mięsa i podrobów oraz przetworów mięsnych, - środków czystości, - 

produktów spożywczych dla potrzeb Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – 

Opiekuńczego w Raciążku, stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 5.12. Wnioski Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie o wyrażenie zgody 

na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej 

niż progi unijne na dostawę: mięsa oraz przetworów mięsnych, oleju opałowego 

lekkiego do kotłowni Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie na 2023 r. – zajęcie 

stanowiska. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.12. Wnioski Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej w Zakrzewie o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie 

zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne na dostawę: mięsa oraz 

przetworów mięsnych, oleju opałowego lekkiego do kotłowni Domu Pomocy Społecznej  

w Zakrzewie na 2023 r. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję wyrazić zgodę na wszczęcie przez 

Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie postępowania o udzielenie zamówienia 

klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne na dostawę mięsa oraz przetworów 

mięsnych dla potrzeb Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie na 2023 r. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, wyraził zgodę na wszczęcie przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej  

w Zakrzewie postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż 

progi unijne na dostawę mięsa oraz przetworów mięsnych dla potrzeb Domu Pomocy 

Społecznej w Zakrzewie na 2023 r. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pani Lidia Tokarska – proponuję wyrazić zgodę na wszczęcie przez Dyrektora Domu 

Pomocy Społecznej w Zakrzewie postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego  

o wartości mniejszej niż progi unijne na dostawę oleju opałowego lekkiego do kotłowni 

Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie na 2023 r. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, wyraził zgodę na wszczęcie przez Dyrektora Domu Pomocy Społecznej  

w Zakrzewie postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż 

progi unijne na dostawę oleju opałowego lekkiego do kotłowni Domu Pomocy Społecznej  

w Zakrzewie na 2023 r. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 9 listopada  

2022 r. znak: Rz.272.5.10-11.2022 wraz z wnioskami Dyrektora Domu Pomocy Społecznej  

w Zakrzewie z dnia 7 listopada 2022 r. o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania           
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o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne na dostawę: mięsa 

oraz przetworów mięsnych, oleju opałowego lekkiego do kotłowni Domu Pomocy Społecznej 

w Zakrzewie na 2023 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.13. Wniosek Zastępcy Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie 

Kujawskim z siedzibą w Odolionie o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania  

o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne na „Zakup 

remontera drogowego „Patcher” dla potrzeb Zarządu Dróg Powiatowych  

w Aleksandrowie Kujawskim” – zajęcie stanowiska. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.13. Wniosek Zastępcy Dyrektora Zarządu 

Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z siedzibą w Odolionie o wyrażenie zgody 

na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż 

progi unijne na „Zakup remontera drogowego „Patcher” dla potrzeb Zarządu Dróg 

Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim”. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję wyrazić zgodę na wszczęcie przez 

Zastępcę Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z siedzibą  

w Odolionie postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż 

progi unijne na „Zakup remontera drogowego „Patcher” dla potrzeb Zarządu Dróg 

Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim”. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, wyraził zgodę na wszczęcie przez Zastępcę Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z siedzibą w Odolionie postępowania  

o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne na „Zakup 

remontera drogowego „Patcher” dla potrzeb Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie  

Kujawskim”. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 9 listopada  

2022 r. znak: Rz.272.5.17.2022 wraz z wnioskiem Zastępcy Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z siedzibą w Odolionie z dnia 8 listopada 2022 r. 

o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego  

o wartości mniejszej niż progi unijne na „Zakup remontera drogowego „Patcher” dla potrzeb 

Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim”, stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad 5.14. Protokoły odbioru końcowego zadań realizowanych w ramach zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg powiatowych na terenie powiatu 

aleksandrowskiego o łącznej długości 8,9135 km”, tj.: 

- „Przebudowę drogi powiatowej nr 2528C Żyrosławice – Przybranowo na odcinku 

od km 0+000 do km 2+727 o długości 2,727 km”,  

- „Przebudowę drogi powiatowej nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo na odcinku od 

km 10+420 do km 11+808 o długości 1,388 km”,  

- „Przebudowę drogi powiatowej nr 2612C Nieszawa – Ujma Duża na odcinku od km 

5+301,50 do km 10+100,00 Etap II o długości 4,7985". 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.14. Protokoły odbioru końcowego zadań 

realizowanych w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg powiatowych na 

terenie powiatu aleksandrowskiego o łącznej długości 8,9135 km”, tj.: - „Przebudowę drogi 

powiatowej nr 2528C Żyrosławice – Przybranowo na odcinku od km 0+000 do km 2+727  

o długości 2,727 km”, - „Przebudowę drogi powiatowej nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo na 

odcinku od km 10+420 do km 11+808 o długości 1,388 km”, - „Przebudowę drogi 

powiatowej nr 2612C Nieszawa – Ujma Duża na odcinku od km 5+301,50 do km 10+100,00 

Etap II o długości 4,7985". 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zająć stanowisko, że Zarząd Powiatu, 

zapoznał się z protokołami odbioru końcowego zadań realizowanych w ramach zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego  

o łącznej długości 8,9135 km”, tj. zadania: 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 2528C Żyrosławice – Przybranowo na odcinku od km 

0+000 do km 2+727 o długości 2,727 km”,  

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo na odcinku od km 

10+420 do km 11+808 o długości 1,388 km”,  

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 2612C Nieszawa – Ujma Duża na odcinku od km 

5+301,50 do km 10+100,00 Etap II o długości 4,7985". 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, zapoznał się z protokołami odbioru końcowego zadań realizowanych  

w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg powiatowych na terenie powiatu 

aleksandrowskiego o łącznej długości 8,9135 km”, tj. zadania: 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 2528C Żyrosławice – Przybranowo na odcinku od km 

0+000 do km 2+727 o długości 2,727 km”,  

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo na odcinku od km 

10+420 do km 11+808 o długości 1,388 km”,  

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 2612C Nieszawa – Ujma Duża na odcinku od km 

5+301,50 do km 10+100,00 Etap II o długości 4,7985". 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 
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Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 9 listopada  

2022 r. znak: Rz.7013.1.26.2022 wraz z protokołami odbioru końcowego zadań 

realizowanych w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg powiatowych na 

terenie powiatu aleksandrowskiego o łącznej długości 8,9135 km”, tj.: „Przebudowę drogi 

powiatowej nr 2528C Żyrosławice – Przybranowo na odcinku od km 0+000 do km 2+727  

o długości 2,727 km”, „Przebudowę drogi powiatowej nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo na 

odcinku od km 10+420 do km 11+808 o długości 1,388 km”, „Przebudowę drogi powiatowej 

nr 2612C Nieszawa – Ujma Duża na odcinku od km 5+301,50 do km 10+100,00 Etap II  

o długości 4,7985", stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.15. Projekt umowy ze Skarbem Państwa Kujawsko – Pomorskim Komendantem  

Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu w sprawie przekazania 

środków finansowych z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej  

z przeznaczeniem na realizację zadań bieżących dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim.  

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.15. Projekt umowy ze Skarbem Państwa 

Kujawsko – Pomorskim Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej  

w Toruniu w sprawie przekazania środków finansowych z Funduszu Wsparcia Państwowej 

Straży Pożarnej z przeznaczeniem na realizację zadań bieżących dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim.  

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć umowę ze Skarbem Państwa 

Kujawsko – Pomorskim Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej  

w Toruniu w sprawie przekazania środków finansowych z Funduszu Wsparcia Państwowej 

Straży Pożarnej, w formie dotacji dla Powiatowi Aleksandrowskiemu w wysokości  

109.498 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań bieżących dla Komendy Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim.  

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, postanowił zawrzeć umowę ze Skarbem Państwa Kujawsko – Pomorskim 

Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu w sprawie przekazania 

środków finansowych z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej, w formie dotacji dla 

Powiatowi Aleksandrowskiemu w wysokości 109.498 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań 

bieżących dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie 

Kujawskim.  

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Kierownika Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych z dnia 9 listopada 

2022 r. znak: RZ.0025.12.2022 wraz z projektem umowy ze Skarbem Państwa Kujawsko – 

Pomorskim Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu w sprawie 
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przekazania środków finansowych z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej  

z przeznaczeniem na realizację zadań bieżących dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 6. Sprawy różne. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do spraw różnych.  

 

Pani Paulina Smykowska – składaliśmy wniosek z rezerwy oświatowej na dofinansowanie 

wyposażenia pomieszczeń, które powstały w wyniku adaptacji budynku nieprzeznaczonego 

do nauki na sale dydaktyczne w Szkole Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie 

Kujawskim. Wczoraj pojawiła się na stronie Ministerstwa Edukacji i Nauki informacja, że 

komisja zaopiniowała pozytywnie nasz wniosek. Nie znamy jeszcze kwoty. Wnioskowaliśmy 

o ponad 100 tys. zł na wyposażenie dwóch sal dydaktycznych, na sprzęt komputerowy, tablice 

interaktywne, ławki, krzesła i inne niezbędne rzeczy. Nie wiemy jaka będzie kwota 

przyznana, ale na pewno jakieś środki wpłyną.  

Nie mamy jeszcze informacji o środkach przyznanych z rezerwy oświatowej na wzrost zadań 

szkolnych, a taki wniosek składaliśmy. 

 

Pan Mariusz Możdżeń – otrzymaliśmy 191.315 zł na dps-y. Z pisma Ministerstwa Pracy  

i Polityki Społecznej wynika, że część tych środków powinna być przeznaczona  

na wynagrodzenia w domach pomocy społecznej ze względu na spłaszczenie się płac. 

Faktycznie pracownicy mają wynagrodzenie najniższe krajowe. Podwyższenie wynagrodzeń 

będzie skutkowało zwiększeniem wydatków na wynagrodzenia w latach kolejnych.  

W związku z tym, mam propozycję, żeby przeznaczyć dla DPS w Zakrzewie 50 tys. zł  

na nagrody oraz 40 tys. zł dla DPS w Grabiu też na nagrody jednorazowe. Pozostałe środki 

pozostawić w budżecie, ponieważ już zwiększyliśmy w październiku plan finansowy DPS  

w Zakrzewie o prawie 300 tys. zł z naszych środków. Zatem spełniliśmy wytyczne 

ministerstwa.  

 

Pan Adam Potaczek – ile wyniesie nagroda na pracownika. 

 

Pan Mariusz Możdżeń – średnio ok. 600 zł na pracownika. W DPS Zakrzewo jest 67 

pracowników, w DPS Grabie 52 pracowników. Bez kosztów pracodawcy. 

 

Pani Lidia Tokarska – z środków własnych również zabezpieczyliśmy w planach 

finansowych jednostek środki na nagrody dla pracowników zajmujących się pomocą 

społeczną, które będą wypłacone w ciągu kilku najbliższych dni.  

Na kolejny Zarząd Powiatu zaproszona zostanie pani Kamila Łukomska Dyrektor ZS Nr 1 

CKP w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie przedstawienia informacji o bieżącym 

funkcjonowaniu szkoły, w tym zabezpieczenia opału i funkcjonowania kotłowni.  
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Pan Adam Potaczek – proponuję zaprosić również pana Rafała Sikorskiego Zastępcę 

Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie wycinki 

drzew przy drogach powiatowych Dąbrówka Duża – Waganiec i Spoczynek – Zbrachlin  

w związku z realizacją przez gminę Waganiec inwestycji polegającej na budowie ścieżek 

rowerowych. 

 

Pani Paulina Smykowska – wpłynęła informacja Zastępcę Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w tej sprawie zawierająca opinię prawną i wartość drewna pozyskanego  

z wycinki. 

 

Pani Lidia Tokarska – na posiedzenie Zarządu Powiatu zaprosimy również pana Michała 

Wilniewczyca Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie m.in. 

rozliczenia za zużycie energii elektrycznej. 

 

Pan Mariusz Możdżeń – zostały środki w wysokości 7.995 zł na inwestycjach, są to 

niewykorzystane środki na opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi Ciechocinek – 

Siutkowo. 

 

Pani Lidia Tokarska – możemy te środki przeznaczyć na dokumentację na ulicę Zjazd  

w Nieszawie. 

 

Pan Mariusz Możdżeń – na poprawę efektywności tej drogi, ale muszę skontaktować się  

z Zastępcą Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, żeby określił ile kosztowałaby 

dokumentacja na to zadanie. 

 

 

Ad 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu. 

 

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków 

Zarządu. Nie widzę. 

 

 

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pani Lidia Tokarska – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu.  Dziękuję  

za udział w posiedzeniu.  

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 10:41. 

 

Protokołowała: Edyta Niedziałek  ........... 


